
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Актанышская кадетская школа-интернат имени  

Героя Советского Союза Хасана Заманова» 

 

Форма по ОКУД 

По ОКПО 82329014 

ПРИКАЗ № 102 – ОД  

от 20 мая 2020 года 

О досрочном завершении учебного года 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04, 

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.05.2020 № под-

593/20 «Об окончании 2019/2020 учебного года», в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки: 

 22.05.2020 – в 5–8-х классах; 

 29.05.2020 – в 9–11-х классах. 

2. Вывести итоги учебного года в 5–8-х классах в особом порядке: 

 выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании 

отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/20 учебного 

года, указанную в пункте 1 настоящего приказа; 

 определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 

арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости 

целыми числами в соответствии с правилами математического округления. 

3. Для 9–11-х классов завершить учебный год в сроки, определенные календарными 

учебными графиками основной образовательной программы основного общего 

образования и основной образовательной программы среднего общего образования. 

4. Заместителю директора по УВР Залаловой Г. Г.: 

 по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся 5 –

8-х, 10-х классов в следующий класс; 

 

5. Учителям-предметникам: 



 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в 

срок в 5 – 8 классах до 22.05.2020, в 9 – 11 классах до 29.05.2020; 

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии 

с рабочими программами и положением о классном журнале. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор     И.И. Ялалов 


